Página 118   14 de Dezembro de 2022 Nº 28.393

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1409716:118>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 036-2022.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no
artigo 57, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE
EXECUÇÃO, subitem 7.1 constantes no termo contratual celebrado entre
as partes. PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 12/12/2022
para mais 12
12/12/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-
MT. CONTRATADA: Elias Dourado, CNPJ nº 08.191.916/0001-88. Data de
assinatura do termo: 05/12/2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N. 013/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA/MT. TERMO
DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
- PROCESSO Nº 115/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR
MATHEUZINHO SUCESSINHO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE
PLANALTO DA SERRA-MT.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
- MT
CONTRATADA: SUCESSINHO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ n. 44.193.065/0001-76
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Inexigibilidade de Licitação n. 013/2022, com base no art. 74,

ao referido processo.
Em 13 de dezembro de 2022.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
PREFEITO MUNICIPAL.
<END:1409716:118>

<BEGIN:1409719:118>

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 059/2022. PROC. Nº 105/2022.

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

aquisição de tecidos, aviamentos, decoração e artesanato para confecção

da educação, cultura, assistência social, saúde e administração das quais
foram vencedoras as empresas:  MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE
INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 07.787.944/0001-08
no valor de R$ 100.865,85; CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS
DO VESTUÁRIO E A inscrita no CNPJ sob o número 19.496.182/0001-61
no valor de R$ 179.676,29; NONATO DA SILVA & CIA LTDA inscrita no
CNPJ sob o número 11.753.137/0001-33 no valor de R$ 50.608,60. Cláudia
Márcia S. Rodrigues - Pregoeira. PLANALTO DA SERRA - MT, 13 de
Dezembro de 2022.

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 062/2022. PROC. Nº 109/2022.

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO
A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE
LIMPEZA (CESTA BÁSICA TIPO-01), A SEREM DISTRIBUIDAS PARA
AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E QUE
SÃO ATENDIDAS PELA  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL GESTÃO E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
DA SERRA-MT
Termo de Referência -  Anexo I - parte integrante do edital, das quais
foram vencedoras as empresas:  J.H.STOCCO COMÉRCIO, CNPJ sob
o número 14.678.027/0001-42 no valor de R$ 329.975,00; ALBENICE
QUEIROZ DE MELO EIRELI, CNPJ sob o número 32.642.372/0001-08
no valor de R$ 330.375,00; ERLI PIRES DE OLIVEIRA, CNPJ sob o
número 36.863.602/0001-10 no valor de R$ 329.927,50. Anniely Oliveira
dos Santos Marques - Pregoeira. PLANALTO DA SERRA - MT, 13 de
Dezembro de 2022.
<END:1409719:118>

<BEGIN:1409750:118>

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 063/2022. PROC. Nº 110/2022.

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTICIOS ESPECÍFICOS (BALAS, CHOCOLATES,
REFRIGERANTES E AFINS), BEM COMO UTENSÍLIOS DE CULINÁRIA
PERMANENTES E DESCARTÁVEIS, COM A FINALIDADE DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL GESTÃO E TRABALHO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, das
quais foram vencedoras as empresas:  ALBENICE QUEIROZ DE MELO
EIRELI, CNPJ sob o número 32.642.372/0001-08 no valor de R$ 96.962,50;
ERLI PIRES DE OLIVEIRA, CNPJ sob o número 36.863.602/0001-10
no valor de R$ 150.422,00. Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira.
Processo homologado pela autoridade competente NATAL ALVES DE
ASSIS SOBRINHO-Prefeito Municipal em 13 de Dezembro de 2022.

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 064/2022. PROC. Nº 111/2022.

O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação

REGISTRO DE PREÇOS, BUSCANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS
FÚNEBRES, VISANDO ATENDER ÀS FAMÍLIAS CARENTES
REFERENCIADAS PELO CRAS E ASSISTIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL GESTÃO E TRABALHO DE
PLANALTO DA SERRA, CONFORME LEI FEDERAL Nº 8.742, DE 07
DE DEZEMBRO DE 1993, LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
- LOAS, ART. 22, PARÁGRAFO 1º E 2º, CONSOLIDADO PELA LEI Nº
12.435, DE 2011 E LEI MUNICIPAL Nº 432/2013, REFERENTE AOS
BENEFÍCIOS EVENTUAIS, nos moldes
no edital e seus anexos, Sagrou-se vencedora a empresa: EDSANTO
FRANCISCO DA SILVA, CNPJ sob o número 21.081.207/0001-08 no valor
de R$ 187.554,00. Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira.Processo
homologado pela autoridade competente NATAL ALVES DE ASSIS SO-
BRINHO-Prefeito Municipal.  PLANALTO DA SERRA - MT, 13 de Dezembro
de 2022.
<END:1409750:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1409752:118>

AVISO ADESÃO N. 170/2022- PMPL
(PROCESSO N. 362/2022-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sra.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n. 077/2022, referente ao Pregão Presencial n. 098/2022, referente
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ENFEITES E
CONTRATAÇAO DE MAO DE OBRAS PARA DECORAÇÃO NATALINA
DE 2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Catalão/GO, com a
Empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n.00.226.324/0001-42, com valor total de
R$473.032,79 (quatrocentos e setenta e três mil trinta e dois reais e setenta
e nove centavos). Pontes e Lacerda/MT, 13 de dezembro de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1409752:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1409645:118>

AVISO  DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 24/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a

como CONTRATAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA ALTO
ASTRAL”, para EVENTO DE FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO 2022,
respectivamente  dias 29 a 31 de dezembro de 2022.Porto Esperidião-MT,
12 de Dezembro de 2022-Roney Batista Cardoso - Presidente da CPL.

AVISO   DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 25/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a

Dupla LEANDRO & ROMÁRIO”, para O EVENTO DE FESTIVIDADES
DE FINAL DE ANO 2022, respectivamente  dia 31 de dezembro de 2022.
Porto Esperidião-MT, 12 de Dezembro de 2022-Roney Batista Cardoso -
Presidente da CPL.

AVISO   DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 26/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público a

BANDA “FORRÓ SABOREAR” para O EVENTO DE FESTIVIDADES DE
FINAL DE ANO 2022, respectivamente  dia 29 de dezembro de 2022.
Porto Esperidião-MT, 12 de Dezembro de 2022-Roney Batista Cardoso -
Presidente da CPL.

Página 119   14 de Dezembro de 2022 Nº 28.393
AVISO   DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 24/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO
DA ADESÃO A ATA 24/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRAFICOS.Em favor da empresa: MACIEL DA SILVA E CIA LTDA - ME
CNPJ 00.822.126/0001-41.Porto Esperidião-MT, 12 de dezembro de 2022-
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA- PREFEITO.

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO LEILÃO Nº 01/2022

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO do LEILÃO Nº01/2022, DO OBJETO: REALIZAÇÃO
DE LEILÃO PÚBLICO PARA DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. EM FAVOR DE:

USADOS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ 33.435.278/0001-40. O VALOR

CAMARGO, CPF 964.769.231-53. O VALOR DE R$ 4.200,00 (quatro

029.426.141-96. O VALOR DE R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos

DOS SANTOS ALMIRANTE, CPF 044.483.531-84. O VALOR DE R$

NASCIMENTO, CPF 730.308.211-53. O VALOR DE R$ 3.100 (três mil e

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ
21.559.367/0001-43. O VALOR TOTAL DE R$ 1.800,00  (mil e oitocentos

MELO DE LIRA, CPF 035.426.554-73. O VALOR DE R$ 5.400,00 (cinco

CÉSAR DE LIMA CARRERA CURRIEL, CPF 923.742.981-91. O VALOR
DE R$ 2.000,00 (dois mil reais).Porto Esperidião - MT, 05 de dezembro de
2022. MARTINS DIAS DE OLIVEIRA - PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1409645:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1409579:119>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. º 011/2022

Ata de Registro de Preços nº 011/2022, Pregão Presencial
nº 015/2022 - Realizado pela Prefeitura Municipal de Pontal do
Araguaia-MT.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO DOS
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT.

Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de
Pontal do Araguaia-MT

ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO DOS
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT, da Ata de Registro de Preços nº 011/2022 e
Edital do Pregão Presencial nº 015/2022, sendo vencedora a Empresa
J. NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI, inscrita no CNPJ:
06.183.350/0001-17, localizada na Rua dos Araes 336, QD A LT 03, Cidade
Velha, na cidade de Barra do Garças - MT, CEP: 78.601-262.

Autorizo a adesão à ata de registro de preços conforme
descrito acima, nos termos referenciados do processo.

Ribeirãozinho/MT, 12 de dezembro de 2022.
Atenciosamente,

RONIVON PARREIRA DAS NEVES
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1409579:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1409819:119>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO
COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 29/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de
2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia
e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente

Sistema De Registro De Preço De Nº. 29/2022, processado nos autos do

Para Futura E Eventual Aquisição De Generos Alimenticios, Materiais De
Consumo, Copa E Cozinha Para Atender As Necessidades Das Secretarias
Municipais 2º ATO.” Sagrou-se vencedora dos itens 39 - 46 - 61 ora licitados
a empresa: Multisul Comércio E Distribuição Ltda - 12.811.487/0001-71,

setenta e nove reais e oitenta centavos). Sagrou-se vencedora dos itens.
1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21
- 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 34 - 36 -38 - 4 0 - 41 - 42 - 43
- 44 - 45 - 47 - 48 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 62-63 - 64 - 65 -
66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77. Ora licitados a empresa: J F

Duarte Comercio De Produtos Alimenticios Eireli 28.403.068/0001- 30, com

e quarenta e um mil quinhentos e doze reais e noventa e um centavos).
Não obtivemos sucesso com os itens: 02-05-31-33-34-35-37-49-50-60-74,
tornando-os “fracassados” do certame.

Rondolândia - MT, 13 de Dezembro de 2022
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1409819:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1409581:119>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2022

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N° 090/2022 PARA O SEGUINTE OBJETO: “ESTE
INSTRUMENTO CONTRATUAL OBJETIVA A LOCAÇÃO DE 01 (UM)
IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ALOJAMENTO
DOS FUNCIONÁRIOS QUE DESENVOLVEM OS TRABALHOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, MANUTENÇÃO E REFORMA DE
PONTE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS NA COMUNIDADE
DE AGROVILA DAS PALMEIRAS”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: ENIETE SOUZA ALEIXO, pessoa física, inscrita no CPF
sob o n. 721.655.371-34.

Valor Mensal: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Dotação: 04.122.0013.2050
Natureza de despesa: 33.90.36.00.00
Fonte: 15000000000

DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022
DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Santo Antônio de Leverger-MT, 07 de Dezembro de 2022.

FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES
PREFEITA MUNICIPAL

<END:1409581:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1409421:119>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022
O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa torna publico os Resultados
das Licitações supracitadas. OBJETO: SRP para futura Contratações de

Break, Brunch e Coquetel) para atendimento de Eventos Institucionais
promovidos pelas Secretarias Municipais de São Pedro da Cipa(MT.
Empresas Vencedoras: Sabor Campeiro Comercio de Alimentos
LTDA CNPJ 04.636.985/0001-05 ao Valor Total de R$ 44.487,00; Gilda
Inês de Jesus Machado 95678580163-ME CNPJ 18.706.280/0001-13
ao Valor Total de R$ 36.486,00; Restaurante Sabinos LTDA CNPJ
30.987.288/0001-09, ao Valor Total de R$ 60.080,00; Weberson Lopes
dos Santos 00138670161 CNPJ 39.881.684/0001-13, ao Valor Total de R$
395.990,00 valor
total de R$ 60.730,00.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 024/2022
OBJETO: SRP para futura Contratação de serviços de telecomunicações
para a implementação, operação e manutenção de link dedicado full
duplex e link empresarial semi-dedicado com instalações, nas Secretarias
Municipais de São Pedro da Cipa-MT, Empresa Vencedora: Brasil
Serviços de Telecomunicações LTDA, CNPJ 07.756.651/0001-55, ao Valor
de R$ 74.629,20.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 025/2022
OBJETO: SRP para futura Aquisição de materiais Hidráulicos para
atendimento ao departamento de Água e Esgoto-DAE o Município de São
Pedro da Cipa-MT, Empresas Vencedoras: Mudar Comércio de Materiais
de Construção Ferramentas e EPIs LTDA-EPP CNPJ 14.888.303/0001-05,
ao Valor Total de R$ 19.544,00; Promatec Comércio LTDA-EPP CNPJ
36.907.608/0001-41, ao Valor Total de R$ 59.832,00; Tubo Azul Materiais
para Construção EIRELI-ME CNPJ 08.728.069/0001-48, ao Valor Total de
R$ 5.547,50; SPMT Produtos Saneantes LTDA, CNPJ 07.112.235/0001-14,
ao Valor Total de R$ 98.421,55; L. A. Comércio de Materiais Hidráulicos
e Elétricos LTDA-EPP CNPJ 36.687.087/0001-64, ao Valor Total de R$
87.404,20.

São Pedro da Cipa-MT, 12 de Dezembro de 2022.
EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU - Prefeito

<END:1409421:119>
<BEGIN:1409874:119>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT, através da Comissão
de Licitação, torna público a Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2022 para
Contratação da empresa ULISSES FLAVIO SAMANIEGO DE JESUS, para
representação artística e exclusiva do cantor GEANDRO MOURA, para
realização de Show na Festa do MIGRANTE no Município. Proposta n°
1.509/2022, no Valor Global de R$ 40.000,00. Inexigibilidade de Licitação,
nos termos do Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

São Pedro da Cipa/MT, 13 Dezembro de 2022.

EDUARDO JOSÉ DE ABREU - Prefeito
<END:1409874:119>